
                13 de septiembre 
2024

Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones
(INDOTEL)

CIRCULAR DE RESPUESTAS A LOS OFERENTES
Gerencia de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No.  (1)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Proceso referencia: INDOTEL-DAF-CM-2024-0055

Compra de los insumos de papel higiénicos para el período trimestral
octubre-diciembre del 2024 de la Institución

La  Gerencia  de  Compras  y  Contrataciones  del  Instituto  Dominicano  de  las
Telecomunicaciones  (INDOTEL),  les  informa  que,  en  el  período  de  consultas
recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Buenas tardes, favor confirmar si requiere presentación de muestra.

Respuesta.
Enviar  imagen  de  los  productos  solicitados  en  la  ficha  técnica  que  se  vea
claramente  la  numeración  de  referencia  del  papel  para  el  dispensador  que
solicitamos y la marca del producto.

Pregunta 2.
1-En  las  especificaciones  indica  que  NO  SE  ACEPTARAN  PROPUESTAS
REMITIDAS VIA CORREO ELECTRONICO. En el  proceso indica Plataforma y
papal. Favor aclarar

 Respuesta.
Las Propuestas serán recibidas de manera virtual a través del Sistema Electrónico
de Contrataciones Públicas (SECP) administrado por la DGCP, www.dgcp.gob.do
o de manera física en un sobre cerrado y sellado, en el primer piso de la Sede
Central del INDOTEL, ubicado en la Avenida Abraham Lincoln 962, D. N., Santo
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Domingo,  República  Dominicana. 

Pregunta 3.
2-Solicitan autorización del  fabricante. En el  caso de una multinacional  que no
tiene  disponibilidad  de  la  persona  autorizada  para  firmar  el  formulario  con  un
tiempo  tan  breve  de  anticipación,  en  su  lugar  vale  anexar  al  mismo  una
certificación comercial?

 Respuesta.
El formulario no es requerido para esta contratación, por lo que será eliminado del
referido procedimiento en el  Sistema Electrónico de Contrataciones Públicas
(SECP). 

Pregunta 4.
3- Muestras física o imágenes impresas de los ítems?

 Respuesta.
Ver repuesta No 1

_________________________________
Nelson G. Salcedo

Gerente
Gerencia de Compras y Contrataciones
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